


Den gråa infrastrukturen och den gröna staden?
En reflektion kring transportinfrastrukturen som 

barriärskapande element eller en integrerad del av våra 
gestaltade livsmiljöer.
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Trafikverkets ansvarar för:

Å Storskaliga offentliga byggnadsverk

Å Byggnadsverk som används och upplevs av många

Å Byggnadsverk som varar över lång tid
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òDet är inte på operan folk befinner 

sig varje dag ïdet är i våra 

anläggningar och miljöer.ò

ïPer Anders Örtendahl, f.d. generaldirektör 

Vägverket



Sveriges vackraste väg, 
men det är väl inte vägen 

som är vacker utan 
naturreservatet som den 

går igenom? 
Ulla Skoog



ARKITEKTUR=

- FUNKTION

- HÅLLBARHET 

- SKÖNHET



Omsorg om våra kunder?



Tillgänglighet och människan i systemet?



Politik för gestaltad livsmiljö ïnationellt 
mål för den statliga arkitekturpolitiken

Arkitektur, form och design ska bidra till ett hållbart, jämlikt och 

mindre segregerat samhälle med omsorgsfullt gestaltade 

livsmiljöer, där alla ges goda förutsättningar att påverka 

utvecklingen av den gemensamma miljön. 



Detta ska uppnås genom atté

Å hållbarhet och kvalitet inte underställs kortsiktiga ekonomiska överväganden,

Å kunskap om arkitektur, form och design utvecklas och sprids,

Å det offentliga agerar förebildligt,

Å estetiska, konstnärliga och kulturhistoriska värden tas till vara och utvecklas,

Å miljöer gestaltas för att vara tillgängliga för alla, och samarbete och samverkan 

utvecklas, inom landet och internationellt

Gestaltad livsmiljö (prop. 2017/18:110)



Trafikverkets arkitekturmål

Trafikverket ska medverka i 

samhällsutvecklingen genom att 

skapa väl gestaltade miljöer som är 

funktionella, hållbara och vackra. 



Trafikverkets arkitekturstrategi - motiv

Å Bidrar till uppfyllelse av flera politiska mål

Å Bidrar till att uppfylla Trafikverkets vision 

Å Bidrar till fºrþyttningen mot ett h¬llbart samhªlle 

Å Stöder Trafikverkets samverkande roll i samhällsutvecklingen genom att verka 
föredömlig i rollen som statlig byggherre. 

Å Bidrar till Trafikverkets ansvar som en förebildlig statlig myndighet i enlighet 
med politik för gestaltad livsmiljö. 

Å Bidrar till att inspirera andra aktörer inom branschen att väga samman funktion, 
hållbarhet och gestaltning.

Å Bidrar till att utveckla kunskap och engagemang hos våra leverantörer, 
entreprenörer och övriga i anläggningsbranschen.



Arkitekturstrategin och hållbarhetsmålen

Vad?
En genomlysning av Målbild 2030 och de 19 långsiktiga målen 

ur ett arkitektur- och samhällsbyggnadsperspektiv. 

Utgångspunkt:
En utformning som utgår ifrån människans upplevelse av miljön 

behöver omfatta de flesta teknikområden i gestaltningsarbetet 

eftersom allt som kan upplevas av de mänskliga sinnena 

kommer att bli en del av livsmiljön.


